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Prof. Przemysław Czarnek o działaniu szkół w czasie pandemii, podłączaniu ich do Internetu,
zmianach programowych oraz o autonomii uczelni i naciskach na nauczycieli w związku ze
Strajkiem Kobiet.

Â 

Nie utożsamiajmy całego środowiska akademickiego z listem, jaki poszedł do pana prezydenta,
zawierającym mnóstwo bzdur, fałszów.

Prof. Przemysław Czarnek odnosi się do manifestacji przed Ministerstwem Edukacji Naukowej.
Wskazuje, że wiele środowisk akademickich dobrze współpracuje z ministerstwem.  Podkreśla,
że oskarżania go o mizoginię, czy antysemityzm to bzdury.

W Ministerstwie Szkolnictwa i Nauki trwają rozmowy na temat kształtu tegorocznych matur.
Zakres wiedzy potrzebny do ich zdania zostanie ograniczony ze względu na przerwy w nauce
wynikające najpierw ze strajku nauczycieli, a później z zamknięcia szkół. Minister mówi, że
zostały zmienione podstawy programowe z zakresu historii, języka polskiego i WOS-u.
Wskazuje na głosy rodziców i nauczycieli narzekających na przeładowanie programu, przez
który uczniowie za długo siedzą w szkołach.

Będziemy patrzeć na podstawy programowe przede wszystkim pod kątem ich obszerności.

Dodaje, iż nauczanie historii często kończyło się na II wojnie światowej i nie przekazywano
informacji na temat historii najnowszej. Prof. Czarnek zaznacza, że jest otwarty na uwagi
krytyczne odnośnie planowanych zmian. Zaznacza, że szkoła nie jest miejscem na uprawienie
polityki i ideologizowanie uczniów.

 1 / 2



Prof. Przemysław Czarnek:
czwartek, 12 listopada 2020 14:14

Będę bronić uczniów przed jakimikolwiek próbami nacisku ideologicznego.

Nasz gość podkreśla, że stanowisko MEN było zawsze jasne. Jest ono jednak zafałszowywane.
Nadzór kuratorów nad szkołami jest czymś normalnym i nie ma nic wspólnego z zastraszaniem
nauczycieli. Nie miało miejsca, jak mówi, kwestionowanie autonomii uczelni wyższych.

Ogłaszanie godzin rektorskich w celu uczestniczenia przez studentów w demonstracjach
publicznych w szczycie zachorowań jest zachowaniem nieodpowiedzialnym.

Szkoły pozostaną zamknięte przynajmniej do 29 listopada. Zdalne nauczanie jest teraz lepiej
zorganizowane aniżeli wiosną. Przekazano w dwóch programach łącznie 500 mln złotych na
informatyzację szkół. Nauczycielom ma być przekazane kolejne 300 mln złotych. Do końca roku
kalendarzowego każda szkoła ma mieć dostęp do Internetu.

Już w tej chwili większość szkół ma dostęp do szerokopasmowego Internetu.

Prof. Czarnek mówi również o reformach, które mają być wdrożone w szkolnictwie wyższym. W
listopadzie będą gotowe odpowiednie przepisy.

Zależy mi na wolności nauki. Nie może być tak, że ktoś, kto przedstawia swój światopogląd
prawicowy, konserwatywny pociągany jest za to do odpowiedzialności.

Orzeczenie Trybunały Konstytucyjnego ws. aborcji eugenicznej nie mogło być inne- ocenia.
Zastanawia się, czy wady letalne płodu nie są w większości przypadków zagrożeniem dla życia
lub zdrowia matki, a co za tym idzie, przerywanie ciąży i tak jest dopuszczone przez prawo
nawet po wyroku TK.
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